Договор  № ______

возмездного оказания услуг  (водоснабжение и водоотведение)

г. Ртищево                                                                                                   «_____»_______________ 201    г.

_______________________________________________________________________________________________,_________________ года рождения, паспорт ______________________, выдан ___________________________________________________________________________________________, являющийся собственником________________________________ расположенного по адресу: Саратовская область, ________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Ртищевское муниципальное унитарное предприятие «Водозабор», в лице главного инженера Макарова Алексея Викторовича, действующего на основании Доверенности          от 19 августа 2016 г., именуемого в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заявлению  Заказчика оказать услуги, указанные в п.1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2.Исполнитель обязуется оказать следующие услуги:

- для соблюдения условий указанных в технических условиях (приложение) провести техническое освидетельствование систем водоснабжения и водоотведения;

                 - в соответствии с техническими условиями, подключить объект к сетям централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения по адресу ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. ХАРАКТЕРИСТИКИ  ПОДКЛЮЧАЕМОГО  ОБЪЕКТА

	2.1. Объект (подключаемый объект)
	___________________________________________________________________________

	(объект капитального строительства,  объект системы холодного водоснабжения и водоотведения - указать нужное)

	принадлежащий заказчику на праве

	(собственность, аренда, пользование и т.п. - указать нужное)

	на основании
	____________________________________________________________________________________

	          (указать наименование и реквизиты правоустанавливающего документа)

	с целевым назначением

	(указать целевое назначение объекта)

	2.2. Земельный участок - земельный участок, на котором планируется_____________________________________

	(строительство, реконструкция, модернизация - указать нужное)

	подключаемого объекта, площадью

	расположенный  по адресу

	принадлежащим заказчику на праве

	на     основании
	______________________________________________________________________________________

	      (собственность, аренда, пользование и т.п. - указать нужное)

	кадастровый  номер ______________________________________________________________________________

	с разрешенным использованием
	___________________________________________________________________________________________________
	.

	(указать разрешенное использование земельного участка)

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Оказать Услуги надлежащего качества и в полном объеме.

3.1.2. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, в течение 2-х дней.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Оплатить оказанные Исполнителем Услуги.

3.2.2. Произвести предоплату Исполнителю в размере 100 %.

3.2.3. При подключении выполнить условия, указанные в технических условиях (Приложение №1)

3.2.4 По завершению работ по подведению водопроводных сетей сообщить Исполнителю в установленный Законом срок для проверки выполнения технических условий .
4. ЦЕНА ДОГОВОРА

4.1. Цена договора составляет

- плата за выдачу разрешения на подключение к сетям инженерно-технического обеспечения  1337 (одна тысяча триста тридцать семь ) руб. 00 коп., в том числе НДС 18% - 204,00 руб.

- плата за подключение к системе водоснабжения 4635 (четыре тысячи шестьсот тридцать пять) руб.00 коп, в том числе НДС 18% - 707 руб.
- плата за подключение к системе водоотведения 3579 (три тысячи пятьсот семьдесят девять) руб.00 коп, в том числе НДС 18% - 546 руб.
 4.2. Оплата Заказчиком Исполнителю цены Договора осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре, либо внесением денежных средств   в  кассу МУП «Водозабор».

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до момента исполнения сторонами своих обязанностей по настоящему Договору.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с выполнением настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров между сторонами.

7.3. В случае если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров между сторонами, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор может быть изменен, расторгнут  или  признан недействительным по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ или по согласованию сторон. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

       9.1. Если какая-либо из статей Договора или ее часть окажется недействительной вследствие какого-либо закона, она будет считаться отсутствующей в Договоре, при этом остальные будут считаться законными, обладающими юридической силой.

       9.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

       9.3 Приложения № 1, №2, №3 являются неотъемлемой частью настоящего договора
10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«Заказчик»

___________________________________________, _______________________________ года рождения
паспорт ______________________________, выдан ___________________________________________

___________________________________________

Свидетельство о государственной регистрации права серия ______________________________________

____________________________________________ ________________________________на жилой дом

Свидетельство о государственной регистрации права серия ______________________________________

___________________________________________

_________________________на земельный участок

___________________________________________
М.П.

	«Исполнитель»

Ртищевское муниципальное унитарное предприятие «Водозабор»

Адрес: 412030, Россия, Саратовская область,  г.Ртищево, ул. А.Громова 174

ИНН  6446010896

КПП  644601001

р/с  40702810952110000102
БИК 046311843

к/с 30101810500000000843

Саратовский РФ АО «Россельхозбанк»

г. Саратов
Главный инженер                                         Ртищевского МУП «Водозабор»

          А.В.Макаров

М.П.

Акт о подключении объекта

(технологическое присоединение)

	Ртищевское муниципальное унитарное предприятие «Водозабор»  именуемое  в  дальнейшем «Исполнитель», в лице главного инженера Макарова Алексея Викторовича, действующего на основании Доверенности  от   19 августа 2016г., с одной стороны, и  собственник ____________________

__________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Заказчиком», в лице

	_________________________________________________________________________________________

	( фамилия, имя, отчество)

	с другой стороны, именуемые в дальнейшем сторонами, составили  настоящий акт о том, что «Исполнитель» выполнил мероприятия, предусмотренные правилами холодного водоснабжения и водоотведения, утверждаемыми постановлением Правительства Российской Федерации, договором о подключении (технологическом присоединении) к централизованной системе холодного водоснабжения  и водоотведения  от "29" июля  2013 г. N 644, а именно - осуществила фактическое подключение объекта

	(объект капитального строительства, на котором предусматривается потребление холодной воды и водоотведение, высоте и этажности зданий, объект централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения - указать нужное)

	к централизованной системе холодного водоснабжения и водоотведения организации водопроводно-канализационного хозяйства. «Заказчик» обеспечивает безопасность эксплуатации находящихся в его ведении водопроводных и канализационных сетей и исправность используемых им приборов учета.

	 Границей раздела балансовой принадлежности водопроводных и канализационных, сетей централизованной системы холодного водоснабжения  и водоотведения исполнителя  и заказчика является

Точка (точки) подключения объекта:

ГОРВОДОПРОВОД                                                            КАНАЛИЗАЦИЯ

ВВОД                                                                                    ВЫВОД

	Заказчик:

	Исполнитель:

	"___" ___________ 20 ______ г.

	"___" ____________ 20 _____ г.